

RECEBEMOS DE TOP CESTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 08.281.828/0004-10, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e No.65131 SÉRIE 4
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
TOP CESTA DE ALIMENTOS LTDA

### DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

RUA Sao Jorge, 207 QUADRA70 LOTE 19  
Vila Sao Luis - DUQUE DE CAXIAS - RJ  
Cep: 25.086-110 Fone: (21) 3812-7600

No: 65131

SÉRIE 4 FL 1/ 1



#### CHAVE DE ACESSO

3322 0408 2818 2800 0410 5500 4000 0651 3111 1435 9624

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

#### PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333220071102253 14/04/2022 15:19:17-03:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO Vda Merc Adq Terc		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87012018	INSC. ESTADUAL DO SUBST.	CNPJ 08.281.828/0004-10

#### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DEVOLVER - ASSOCIACAO SEM FINS LUCRATIVOS		CNPJ 31.785.936/0001-07
ENDEREÇO RUA CAMPO VERDE, 61	BAIRRO/DISTRITO JARDIM EUROPA	CEP 01.456-010
MUNICÍPIO SAO PAULO	FONE/FAX (11) 8120-7766	UF SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL		

#### DATA DA EMISSÃO

14/04/2022

#### DATA DA SAÍDA/ENTRADA

14/04/2022

#### HORA DE SAÍDA/ENTRADA

15:18:00

#### FATURA

No: 4/65131/704 Valor original: R\$ 11.600,00 Valor desconto: R\$ 0,00 Valor líquido: R\$ 11.600,00  
Duplicatas: No: 001 Venc.: 04/05/2022 Valor: R\$ 11.600,00

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 11.600,00	VALOR DO ICMS 1.392,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 11.600,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 11.600,00

#### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL AGREGADO TOP CESTA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF RJ	CNPJ/CPF 08.281.828/0004-10
ENDEREÇO RODOVIA WASHINGTON LUIZ, 17845	MUNICÍPIO DUQUE DE CAXIAS	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 200	ESPÉCIE INSTITUTO DEVOLVER R	MARCA Valor Unit 58	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.800,000	PESO LÍQUIDO 1.800,000

#### DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID COM	QTD COM	UNID TRIB	QTD TRIB	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7891910004010	ACUCAR NEVE REF 1KG	17019900	000	6108	pct	400,0000	pct	400,0000	5,52000	2.208,00	2.208,00	264,96		12,00	
7896010602029	MAC SEMOLA ESPAGUETE CADORE 500G	19021900	000	6108	pct	200,0000	pct	200,0000	3,68000	736,00	736,00	88,32		12,00	
7896120700028	FEIJAO PRETO FLOR DO PARANA TI 1KG	07133319	000	6108	pct	200,0000	pct	200,0000	8,48000	1.696,00	1.696,00	203,52		12,00	
7896283516180	EMB SAC PLASTICA 60X60 TOP CESTA	39232110	000	6108	un	200,0000	un	200,0000	1,17000	234,00	234,00	28,08		12,00	
7896319411124	OLEO DE SOJA SINHA 900ML	15079011	000	6108	un	200,0000	un	200,0000	12,96000	2.592,00	2.592,00	311,04		12,00	
7898064600037	CAFE TRAD CAMPESTRE ABIC 250GR	09012100	000	6108	pct	200,0000	pct	200,0000	5,27000	1.054,00	1.054,00	126,48		12,00	
7898124620012	SAL REF DU NORTE 1KG	25010020	000	6108	pct	200,0000	pct	200,0000	0,62000	124,00	124,00	14,88		12,00	
7898917116029	ARROZ AGULHINHA DISEMPRE TIPO 1 KG	10063021	000	6108	kg	600,0000	kg	600,0000	4,62666	2.776,00	2.776,00	333,12		12,00	
7898963672067	MOLHO TOM LA BELLA SC 300GR	21032010	000	6108	sc	200,0000	sc	200,0000	0,90000	180,00	180,00	21,60		12,00	

#### CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

#### DADOS ADICIONAIS

##### INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

XML Enviado via E-mail(senirinstituto devolver.org.br)|| Modalidade: SD| Entrega: 19/04/2022| Guia:  
| Vendedor: CD220-BRENO OLIVEIRA-| Ordem: 1994190| \*\*\* ENDEREÇO DE ENTREGA \*\*\*Nome da Instituicao:  
Casa Jovem Junior CNPJ: 20.079.999/0001-13 Endereco de entrega: Av. Brasil, 1.591 Coreia Mesquita  
RJ 26.063-590| Site: 704| Cliente/Fornecedor: 31785936; Valor Total aprox. tributos: R\$ 1.441,76  
\*\*\* ENDEREÇO DE ENTREGA \*\*\*Nome da Instituicao: Casa Jovem Junior CNPJ: 20.079.999/0001-13 Endereco  
de entrega: Av. Brasil, 1.591 Coreia Mesquita RJ 26.063-590

##### RESERVADO AO FISCO